
         REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA                                                            N  A  C  R  T 
                    GRAD OMIŠ  

               Gradsko vijeće 
 
KLASA: 612-05/20-01/01 
URBROJ: 2155/01-01-20-9  

Omiš, ************ 2020.g. 
 

 
Na temelju članaka 38., 39. I 40. Zakona o ustanovama (Narodne novine br. 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08 i 127/19), članka 26. Zakona o muzejima (Narodne novine br. 61/18, 98/19) te članaka 
22. i 24. Statuta Gradskog muzeja Omiš (Službeni glasnik Grada Omiša br. 6/19), u svezi s člankom 
30. Statuta Grada Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša br. 4/09, 9/10, 2/13, 10/13, 1/18 i 8/18), 
Gradsko vijeće Grada Omiša na svojoj **** sjednici od dana ************ 2020.g. donosi  
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju ravnateljice Gradskog muzeja Omiš 

 

 
1. Za ravnateljicu javne ustanove Gradski muzej Omiš imenuje se: 

 
ANGELA TABAK, dipl.arheol. i informatol. Iz Duća, Duće-Luka 1/2. 
 

2. Dužnost ravnateljice obnaša se na vrijeme od četiri godine koje započinje s danom 2.kolovoza 
2020.g. 

 
3. Do dana stupanja na dužnost po novom mandatnom razdoblju imenovana je dužna sklopiti 

odgovarajući ugovor o radu kojeg u ime osnivača na strani ustanove s njom zaključuje 
gradonačelnik Grada Omiša.  
 

4. Danom 1.kolovoza 2020.g. kao zadnjim danom isteka mandata na koji je dosadašnjim 
ravnateljem Gradskog muzeja Omiš bio imenovan ANTE NOVAKOVIĆ, prof., istom prestaje 
dužnost ravnatelja i radni odnos u Gradskom muzeju Omiš. 
 

5. Novoimenovana ravnateljica i dosadašnji ravnatelj Gradskog muzeja Omiš dužni su 
međusobno izvršiti primopredaju dužnosti. 

 
6. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Službenom glasniku Grada 

Omiša. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Gradonačelnik Grada Omiša je dana 3.lipnja 2020.g. u Narodnim novinama RH br. 65/20 i službenim 
web stranicama Gradskog muzeja Omiš objavio javni natječaj za izbor i imenovanje 
ravnatelja/ravnateljice javne ustanove Gradski muzej Omiš. 
Javni natječaj je prema odredbama Statuta ustanove objavljen prije isteka tekućeg četverogodišnjeg 
mandata koji inače  traje do 1.kolovoza 2020.g. 



U roku za prijave koji je trajao 15 dana i istekao dana 18.lipnja 2020.g. pristiglo je ukupno šest prijava 
i to: Elvire Sorić iz Tugara, Josipa Vukorepe iz Splita, Ante Durakovića iz Tugara, Vice Tomasovića 
iz Omiša, Angele Tabak iz Duža i Marijo Reljanović iz Zagreba. 
Iz sadržaja prijava koje su od strane Gradonačelnika otvorena 3.srpnja 2020.g. razvidno je kako su 
sve prijave pravodobne i potpune.  
Također je utvrđeno da samo kandidatkinja Angela Tabak ispunjava tražene formalne natječajne 
uvjete tj. završen studij, ostvareni rad u muzeju, položen ispit za muzejsko zvanje i nekažnjivost 
Razmatrajući životopis i predloženi četverogodišnji plan rada Gradskog muzeja Omiš, a uz činjenicu 
da je gđa. Angela Tabak do sada u više uzastopnih mandata vodila sličnu muzejsku ustanovu, 
Gradonačelnik je utvrdio kako je dokazala svoje stručne, radne i organizacijske kompetencije koje 
upućuju da će uspješno voditi Gradski muzej Omiš.  
Zbog navedenog utvrđenja donesen je prijedlog za imenovanje rečene osobe ravnateljicom ustanove 
u četverogodišnjem mandatu. O ovom prijedlogu mišljenje je dalo radno tijelo Gradskog vijeća Grada 
Omiša. 
Prijedlog je prihvatilo te na temelju njega donijelo ovo rješenje Gradsko vijeće Grada Omiša kao 
predstavničko tijelo osnivača. 
 
Ovo se Rješenje kao obavijest o rezultatu javnog natječaja dostavlja svim prijavljenim kandidatima. 
 
POUKA O PRAVIMA KANDIDATA: 
 
Protiv ovog Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može tužbom pokrenuti upravni spor pred 
nadležnim Upravnim sudom u roku 30 dana od dana njegove dostave. 
 

Kandidati na javni natječaj mogu izvršiti neposredan uvid u natječajne materijale u Upravnom 
odjelu za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Omiša, Trg kralja Tomislava 5.,u  Omišu, u 
uredovno vrijeme, u roku 3 radna dana od dostave ovog Rješenja. 
 
 
 
 
                                                                                                                             PREDSJEDNIK  
                                                                                                                         GRADSKOG VIJEĆA  
 
                                                                                                                        Zvonko Močić, dr.med. 

 
                                                                                                                                            

 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Angela Tabak, Duće-Luka 1/2, Duće, 
2. Gradski muzej Omiš, n/r Ante Novakovića, prof., Starčevića 5, Omiš, 
3. Elvira Sorić, Semeljin 11, Tugare, 
4. Josip Vukorepa, Kmanski prilaz IV/4, Split, 
5. Ante Duraković, Put počivala 4, Tugare, 
6. Vice Tomasović, Gupca 6, Omiš, 
7. Marijo Reljanović, Kralja Zvonimira 26, Zagreb, 
8. Ured gradonačelnika Grada Omiša, 
9. Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Omiša, ovdje, 

10. Oglasna ploča iwww.omis.hr - ovdje,  
11. Pismohrana /04/. 

 
 
 
  



 

         REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                 GRAD OMIŠ 
           GRADONAČELNIK                                                      
KLASA: 612-05/20-01/01 
URBROJ: 2155/01-02-20-8 
Omiš, 21.srpnja 2020.g. 
 

 

 

 Na  temelju odredbi čl. 26. Zakona o muzejima (Narodne novine br. 61/18, 98/19),  u svezi s 

čl. 22. i čl.24. Statuta Gradskog muzeja Omiš (Službeni glasnik Grada Omiša br.6/19),  čl. 39. Statuta 

Grada Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša br. 4/09, 9/10, 2/13, 10/13, 1/18 i 8/18), čl.54.  i čl.57. 

Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša br. 6/09 i 2/13), 

gradonačelnik Grada Omiša donosi  

 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Utvrđuje se nacrt teksta Rješenja o imenovanju ravnateljice Gradskog muzeja Omiš 
kakav prileži ovom zaključku pod KLASA:612-05/20-01/01 URBROJ:2155/01-01-20-9 te se 
predlaže Gradskom vijeću Grada Omiša njegovo donošenje u konačnom obliku i sadržaju 
nakon provedene rasprave i odlučivanja. 

 
2. Za izvjestitelja pred Gradskim vijećem Grada Omiša određuje se Đeki Stanić, pročelnik 

Upravnog odjela za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Omiša. 
 
 
 
 
 
                                                                                                                GRADONAČELNIK 
 
                                                                                                           Ivo Tomasović, dipl.oec.,  v.  r. 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Omiša, n/r predsjednika, 
2. Ured gradonačelnika Grada Omiša, 
3. Upravni odjel za gospodarstvo i društvene djelatnosti Grada Omiša, 
4. Pismohrana /04/. 

 
 



 
O b r a z l o ž e nj e  

 
 

Javna ustanova Gradski muzej Omiš nema upravno vijeće pa je postupak za imenovanje njenog 
ravnatelja dužan provesti osnivač.  
Dosadašnji mandat ravnatelja ustanove traje do 1.kolovoza 2020.g. 
Imenovanje se vrši na temelju javnog natječaja koji je prema odredbama Statuta ustanove objavljen 
prije isteka tekućeg četverogodišnjeg mandata.  
Gradonačelnik Grada Omiša je dana 3.lipnja 2020.g. u Narodnim novinama RH br. 65/20 i službenim 
web stranicama Gradskog muzeja Omiš objavio javni natječaj za izbor i imenovanje 
ravnatelja/ravnateljice javne ustanove Gradski muzej Omiš.  
Uvjeti za imenovanje ravnatelja ustanove propisani su Zakonom o muzejima i Statutom Gradskog 
muzeja Omiš te Pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu Gradskog muzeja Omiš. U natječaju je pored 
traženih uvjeta bila uputa osobama koje imaju prednost pri izboru prema posebnim propisima. Tekst 
natječaja prieži ovom obrazloženju. 
U roku za predaju prijava koji je trajao 15 dana i istekao je dana 18.lipnja 2020.g. pristiglo je ukupno 
šest prijava i to: Elvire Sorić, Josipa Vukorepe, Ante Durakovića, Vice Tomasoviča, Angele Tabak i 
Marija Reljanovića. Zapisnik o sadržaju prijava od 3.srpnja 2020.g. prileži ovom obrazloženju. 
Iz sadržaja prijava koje su otvorene od strane Gradonačelnika razvidno je kako je prijava Angele 
Tabak pravodobna i potpuna i da kandidatkinja jedina ispunjava sve tražene formalne natječajne 
uvjete. S kandidatkinjom je Gradonačelnik obavio osobni razgovor dana 21.srpnja 2020.g. 
Razmatrajući životopis i predloženi četverogodišnji plan rada Gradskog muzeja Omiš, a uz činjenicu 
da je gđa. Angela Tabak, dipl. arheologinja i informatologinja (smjer muzeologija) do sada u više 
uzastopnih mandata vodila sličnu javnu ustanovu, Gradonačelnik je utvrdio kako je dokazala svoje 
stručne, radne i organizacijske kompetencije koje upućuju da će uspješno voditi Gradski muzej Omiš.  
Zbog navedenog utvrđenja donesen je prijedlog za imenovanje rečene osobe ravnateljicom ustanove 
u novom mandatu. 
O ovom prijedlogu mišljenje daje Odbor za izbo i imenovanje Gradskog vijeća Grada Omiša. 
Ugovor o radu ravnateljica sklapa na vrijeme od 2.kolovoza 2020.g. do 2.kolovoza 2024.g. U 
nedostatku upravnog vijeća na strani ustanove ugovor o radu potpisuje gradonačelnik Grada Omiša 
kao predstavnik osnivača ustanove. Predloženi tekst ugovora o radu sadrži odredbe prethodnog 
ugovora. 
Dosadašnjem ravnatelju Gradskog muzeja Omiš, Anti Novakoviću, prof., rođ. 10.trtavnja 1954.g., 
prestaje mandat dana 1.kolovoza 2020.g. te mu s istim danom prestaje ova dužnost ali i radni odnos 
u Gradskom muzeju Omiš zbog odlaska u starosnu mirovinu. 
 
Prijedlogu pored gore navedenog prileže: prijava predložene kandidatkinje s prilozima i  mišljenje 
Odbora za izbor imenovanje. 
 
 
 

PREDLAGATELJ  
 
 

  



 

            REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA                                                            N  A  C  R  T 
                    GRAD OMIŠ  

               Gradsko vijeće 
     Odbor za izbor i imenovanje 
 
KLASA: 080-02/17-20/03 

URBROJ: 2155/01-01-20-48  
Omiš, 27.srpnja 2020.g. 

 
 

 

Na temelju odredbi čl. 33., čl.54.  i čl.57. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Omiša  

(Službeni glasnik Grada Omiša br. 6/09 i 2/13), u predmetu davanja mišljenja na prijedlog Rješenja 

o imenovanju ravnateljice Gradskog muzeja Omiš, Odbor za izbor i imenovanje Gradskog vijeća 

Grada Omiša na svojoj 24 sjednici od dana 27.srpnja 2020.g. donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Prihvaća se prijedlog gradonačelnika Grada Omiša po Zaključku KLASA:612-05/20-
01/01 URBROJ:2155/01-02-20-8 od 21.srpnja 2020.g. i daje se pozitivno mišljenje na 
prijedlog teksta Rješenja o imenovanju ravnateljice Gradskog muzeja Omiš pod 
KLASA: 612-05/20-01/01 URBROJ: 2155/01-01-20-9. 

 

2. Za izvjestitelja pred Gradskim vijećem Grada Omiša određuje se Zvonko Močić, 
dr.med., predsjednik Odbora za izbor i imenovanje. 
 

 

 

                                                                                                               PREDSJEDNIK ODBORA  

 

                                                                                                               Zvonko Močić, dr.med.  

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Omiša, 
2. Ured gradonačelnika Grada Omiša, 
3. Pismohrana /04/. 



     

 



 

 

 

 

 



GRAD OMIŠ 
Gradonačelnik  
KLASA:612-05/20-01/02 

PREGLED KANDIDATA I NJIHOVIH PRIJAVA NA JAVNI NATJEČAJ ZA IMENOVANJE 
RAVNATELJA  
 GRADSKOG MUZEJA OMŠ 
 (N.N. 65/20 od 3.6.2020.g.) 

ur.br. /02 

IME I PREZIME ELVIRA SORIĆ 

ADRESA SEMELJIN 11, TUGARE 

E-MAIL/MOB eli.barisic@gmail.com   
09119017595 

DATUM PRIJAVE 12.6.2020. 

STUDIJ DA 
FILOZOFSKI FAKULTET 
PROFESORICA HRVATSKOG JEZIKA I KNJIŽEVNOSTI 

ISPIT ZA KUSTOSA NE 

RAD U MUZEJU - 5 G. NE 

RAD KULT/OBRAZ - 10 G. DA 
10G, 4M, 3D 

PROGRAMSKI PLAN DA, 8 str. 

DIPLOMA DA 

POTVRDA ISPITA NE 

RADNI STAŽ Potvrda HZMO  9.6.2020. 
10G, 4M, 3D 

REFERENCE Doktorant "Povijest stanovništva" 

ŽIVOTOPIS DA, EP, 2 str. 

OSOB.ISKAZ. DA 

NEKAŽNJAVANJE DA 

PREDNOST NE 

Prijava 
 pravodobna i potpuna 

DA 

Ispunjeni uvjeti NE - stručni ispit 

  

ur.br. /03 

IME I PREZIME JOSIP VUKOREPA 

ADRESA KMANSKI PRILAZ IV/4, SPLIT 

mailto:eli.barisic@gmail.com%20%2009119017595
mailto:eli.barisic@gmail.com%20%2009119017595


E-MAIL/MOB jvukorepa2@gmail.com  
091 7955674 

DATUM PRIJAVE 10.6.2020./HP 

STUDIJ DA 
FILOZOFSKI FAKULTET 
MAGISTAR EDUKACIJE HRVATSKOGA JEZIKA I 
KNJIŽEVNOSTI I MAGISTAR EDUKACIJE POVIJESTI 

ISPIT ZA KUSTOSA DA 
MINISTARSTVO KULTURE 3.1.2018 

RAD U MUZEJU - 5 G. NE 
2G, 10M, 0D 

RAD KULT/OBRAZ - 10 G. NE 

PROGRAMSKI PLAN DA, 8 str. 

DIPLOMA DA 

POTVRDA ISPITA DA 

RADNI STAŽ ELEKTRONSKI ZAPIS HZMO 26.2.2020.  
1G, 0M, 0D 

REFERENCE Gradski muzej Omiš, volonterski rad 
 1g, 10m, 0d 

ŽIVOTOPIS DA, EP, 3 str. 

OSOB.ISKAZ. DA 

NEKAŽNJAVANJE DA 

PREDNOST NE 
Dijete hrvatskog branitelja Spomenica 1990.-1992. 

Prijava 
 pravodobna i potpuna 

DA 

Ispunjeni uvjeti NE - rad u muzeju/dr. 

  

ur.br. /04 

IME I PREZIME ANTE DURAKOVIĆ 

ADRESA PUT POČIVALA 4,  TUGARE 

E-MAIL/MOB anteumas@gmail.com      
097 6410733 

DATUM PRIJAVE 12.6.2020. 

STUDIJ DA 
UMJETNIČKA AKADEMIJA 
MAGISTAR LIKOVNE KULTURE I LIKOVNIH UMJETNOSTI 

ISPIT ZA KUSTOSA NE 

RAD U MUZEJU - 5 G. NE 

RAD KULT/OBRAZ - 10 G. NE 

PROGRAMSKI PLAN DA, 5 str. 

mailto:jvukorepa2@gmail.com%20091%207955674
mailto:jvukorepa2@gmail.com%20091%207955674
mailto:anteumas@gmail.com%20%20%20%20%20097%206410733
mailto:anteumas@gmail.com%20%20%20%20%20097%206410733


DIPLOMA DA, POTVRDA 

POTVRDA ISPITA NE 

RADNI STAŽ POTVRDA HZMO  4.6.2020. 
2G, 8M, 24D  u 4. stupnju 

REFERENCE Aica Hrvatska sekcija Zagreb, polazak radionice likovne kritike 
0g, 0m, 2d 

ŽIVOTOPIS DA, 2 str. 

OSOB.ISKAZ. DA 

NEKAŽNJAVANJE DA 

PREDNOST NE  
Dijete umrlog hrvatskog branitelja, Potvrda o statusu HB 

Prijava 
 pravodobna i potpuna 

DA 

Ispunjeni uvjeti NE- rad u muzeju/dr. 
      - stručni ispit 

  

ur.br. /05 

IME I PREZIME VICE TOMASOVIĆ 

ADRESA M.GUPCA 6, OMIŠ 

E-MAIL/MOB tomasovic@outlook.com  
091 6052836 

DATUM PRIJAVE 16.6.2020. 

STUDIJ DA 
UMJETNIČKA AKADEMIJA 
PROFESOR LIKOVNE KULTURE 

ISPIT ZA KUSTOSA NE 

RAD U MUZEJU - 5 G. NE 

RAD KULT/OBRAZ - 10 G. DA 
11G, 4M, 23D 

PROGRAMSKI PLAN DA, 17 str. 

DIPLOMA DA 

POTVRDA ISPITA NE 

RADNI STAŽ POTVRDA HZMO 12.6.2020. 
6G, 4M.23D 

REFERENCE Rješenje o imenovanju voditelja izložbene djelatnosti, HULU Split 
6.2.2015. 
Ugovor o radu, HULU Split 7.5.2015., 7.3.2017…. 
HZMO Obrazac 6M-3P od 14.7.2015. 
AKCIJA MLADIH OMIŠ, Potvrda 28.1.2015. 
Preporuke: Kažimir Hraste, Moderna galerija, Gradski muzej 
Varaždin, Muzej Grada Koprivnice, Galerija umjetnina Split, 
Gradski muzej Omiš, Centar za kulturu Omiš, Prokultura Split 

ŽIVOTOPIS DA 

mailto:tomasovic@outlook.com%20091%206052836
mailto:tomasovic@outlook.com%20091%206052836


OSOB.ISKAZ. DA 

NEKAŽNJAVANJE DA 

PREDNOST NE 

Prijava 
 pravodobna i potpuna 

DA 

Ispunjeni uvjeti NE - stručni ispit 
  

ur.br. /06 

IME I PREZIME ANGELA TABAK 

ADRESA DUĆE-LUKA 1/2, DUĆE 

E-MAIL/MOB angela.tabak1@gmail.com   
065 9698555 

DATUM PRIJAVE 17.6.2020. 

STUDIJ DA 
FILOZOFSKI FAKULTET 
DIPLOMIRANA ARHEOLOGINJA I INFORMATOLOGINJA 
(muzeologija) 

ISPIT ZA KUSTOSA DA  
MINISTARSTVO KULTURE 5.2.2004. 

RAD U MUZEJU - 5 G. DA 
15G, 1M,18D 

RAD KULT/OBRAZ - 10 G. / 

PROGRAMSKI PLAN DA, 3 str. 

DIPLOMA DA 

POTVRDA ISPITA DA 

RADNI STAŽ POTVRDA HZMO 17.6.2020. 
15G, 3M, 18D 

REFERENCE Viši kustos Ministarstvo kulture Rješenje 6.2.2016. Zbirke 
Franjevačkog samostana u Sinju 8.5.2016. 
Rješenje o izboru i imenovanju ravnateljem muzeja Trilj 
12.5.2010.i 8.5.2014. 

ŽIVOTOPIS DA, 4 str. 

OSOB.ISKAZ. DA 

NEKAŽNJAVANJE DA 

PREDNOST NE 

Prijava 
 pravodobna i potpuna 

DA 

Ispunjeni uvjeti DA 
  

ur.br. /07 

IME I PREZIME MARIJO RELJANOVIĆ 

ADRESA KRALJA ZVONIMIRA 26, ZAGREB 

mailto:angela.tabak1@gmail.com%20%20065%209698555
mailto:angela.tabak1@gmail.com%20%20065%209698555


E-MAIL/MOB marijoreljanovic@gmail.com  
091 5261045 

DATUM PRIJAVE 17.6.2020./ HP 

STUDIJ DA 
FILOZOFSKI FAKULTET 
DIPLOMIRANI POVJESNIČAR I DIPLOMIRANI SOCIOLOG 

ISPIT ZA KUSTOSA NE 

RAD U MUZEJU - 5 G. DA 
17G, 3M, 18D 

RAD KULT/OBRAZ - 10 G. / 

PROGRAMSKI PLAN DA, 3 str. 

DIPLOMA DA 

POTVRDA ISPITA NE 

RADNI STAŽ ELEKTR.ZAPIS  HZMO 14.6.2020. 
17G, 7M, 5D 

REFERENCE Rješenje o premještaju na položaj voditelja odjela Vojnog 
muzeja, Ministarstvo obrane RH 29.6.2017. 
Ovlaštenje za potpisivanje akata odjela Vojnog muzeja, 
Ministarstvo obrane RH 6.7.2017. 

ŽIVOTOPIS DA, 2str. 

OSOB.ISKAZ. DA 

NEKAŽNJAVANJE DA 

PREDNOST NE 

Prijava 
 pravodobna i potpuna 

DA 

Ispunjeni uvjeti NE - stručni ispit 
  

Omiš, 3.srpnja 2020.g. 
 

 

 

mailto:marijoreljanovic@gmail.com%20091%205261045
mailto:marijoreljanovic@gmail.com%20091%205261045


 


